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Spørgsmål: 

 

Sidste forår stillede jeg nogle spørgsmål vedr. kapaciteten af hospicepladser og hen-

visning hertil. Af svaret, som jeg fik den 28. maj 2014, fremgår det, at der var planlagt 

nogle forbedringer. 

Jeg vil hermed gerne følge op på, hvad status er inden for arbejdet med palliati-

on/hospicpladser: 

Kapacitetsudnyttelse 

Det fremgår af svaret, at der er etableret 8 nye pladser samt iværksat initiativer til bed-

re kapacitetsudnyttelse.  

Har denne udvidelse og de iværksatte initiativer betydet, at kapaciteten af hospice-

pladser nu dækker behovet i Region Hovedstaden? 

Tidlig henvisning 

I svaret fremgår det, at der planlægges en indsats for at øge kendskabet hos basisafde-

lingerne på hospitalerne, således at de i højere grad kan reagere i tide på et forventet 

behov for hospicepladser, så akut opstået behov for plads kan forebygges, hvor det er 

muligt.  

Har planen om, at øge kendskabet til at reagere i tide betydet, at henvisningerne fra 

basisafdelingerne nu sker tidligere end før? 

Elektronisk adgang 

I svaret henvises til, at administrationen arbejder på at etablere elektronisk adgang for 

hospice til de relevante patientoplysninger og til elektroniske henvisninger for at und-

gå, at patienterne venter unødigt på at få en plads, og sikre at der ikke er uudnyttet le-

dig kapacitet.  



   Side 2  

Hvor langt er regionen med at få etableret denne elektroniske adgang til patientoplys-

ninger og henvisninger? 

 

Svar: 

Kapacitetsudnyttelse 

De 8 nye hospicepladser er fortsat under etablering. De 6 pladser etableres på Diako-

nissestiftelsens Hospice og forventes at blive taget i brug i foråret 2016. De øvrige 2 

pladser er hospicelignende pladser, som etableres på Bornholms Hospital. Der forven-

tes at være en afklaring om de disse 2 pladser i løbet af de kommende måneder. 

 

De hospicer som Region Hovedstaden samarbejder med tilkendegiver, at tilgangen af 

patienter til hospice er øget de seneste år, men med etableringen af flere hospiceplad-

ser, er det vurderingen, at der er et passende antal hospicepladser i Region Hovedsta-

den. 

 

Udover etableringen af flere hospicepladser i regionen iværksættes initiativer, som 

skal understøtte bedre kapacitetsudnyttelse. Der er aktuelt ved at blive udarbejdet fæl-

les visitationskriterier og fælles visitationssystem til specialiseret palliativ behandling i 

regionen, som tilbydes på hospice, palliative enheder på hospitalerne og af udgående 

teams. Dette vil understøtte en optimal kapacitetsudnyttelse og være med til at sikre, at 

alene de patienter, der har brug for det henvises til hospice. 

 

Tidlig henvisning 

Øget kendskab til de palliative afdelingers tilbud og et prioriteret samarbejde mellem 

palliative afdelinger, basisafdelinger, kommuner, praksissektoren og hospice vil kunne 

understøtte et rettidigt palliativt tilbud, således at akut opstået behov for hospiceplads 

kan forebygges. 

 

Der vil snarest blive åbnet for en fælles hjemmeside vedr. palliativ behandling, som 

både er målrettet borgerne og den palliative indsats på basisniveauet (øvrige afdelinger 

på hospitalerne og primærsektoren). Denne hjemmeside kan være med til at øge kend-

skabet til den palliative indsats generelt. 

 

I løbet af foråret og sommeren 2015 forventes det, at regionen får etableret en døgn-

dækkende vagtordning i regionen, hvor læger fra basisniveauet bl.a. vil have mulighed 

for at få telefonisk rådgivning af læger fra det specialiserede niveau. Denne ordning 

vil hjælpe til at løfte basisniveauet og sikre en mere optimal ressourceudnyttelse og fo-

rebygge akutte behov for en hospiceplads. 

 

Elektronisk adgang 

Med hensyn til den elektroniske adgang for hospice vil der i løbet af foråret og som-

meren 2015 blive etableret henvisningshotel og MedCom kommunikation for de fire 
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hospicer, da det vil opfylde de ønskede mål om en fælles it-understøttet palliativ ind-

sats i regionen. CIMT vil assistere de fire hospicer med rådgivning og hjælp i forbin-

delse med anskaffelse af systemet. It-understøttelsen vil bl.a. være med til at sikre hur-

tigere og bedre håndtering af henvisninger, samt bedre sammenhæng i patientforløb og 

behandling. 

 

 


